
Tradicinė Oninių šventė Vajasiškio kaime 

 2024 m. liepos mėnesį Vajasiškio bendruomenė įgyvendino projektą „Tradicinė Oninių šventė Vajasiškio 

kaime“, projektas finansuotas iš Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų, dalinio 

finansavimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto lėšų programos. Bendra projekto vertė 2339,16 Eur, iš jų: 

1900,00 Eur Zarasų rajono savivaldybės administracijos lėšos, 439,16 Eur Vajasiškio bendruomenės 

nuosavos lėšos. Įgyvendinant projektą, organizuota tradicinė Vajasiškio kaimo šventė „Oninės“. 

 Š. m.  liepos 28-osios sekmadienio rytą gausybė Vajasiškio kaimo gyventojų, kraštiečių bei svečių rinkosi į 

Vajasiškio kaimą švęsti, jau tapusią tradicine, Oninių šventę. Šios šventės tradicijos siekia 1935 metus, kai 

Vajasiškio Švento Jono Krykštytojo parapija garsėjo Oninių atlaidais visame Zarasų rajone. 

 Po pamaldų šventės svečiai buvo pakviesti pasilinksminti. Visų laukė šurmuliuojanti tautodailininkų mugė, 

dėmesį traukė nuostabi,  mokyklos sodelyje vykusi „Rožių ir lelijų“  darbų paroda. Buvusios mokyklos 

patalpose šventės dalyviai galėjo pasigrožėti Reginos Steponavičiūtės-Skomskienės akvarelėmis. 

 Gražia tradicija  tapo per Šv. Onos atlaidus pasveikinti ir apdovanoti visas kaimo Onas.  Džiugu, kad šio vardo 

nepamiršta šiuolaikiniai tėveliai, šiais metais Vajasiškyje  varduves šventė dvi jaunosios Onutės. 

 Šventės metu netrūko veiklos  - skambėjo liaudiškos dainos, vyko šokiai,  visus linksmino folkloro ansamblis 

“Labingis“. Šventės dalyviai vaišinosi karšta sriuba, norintys galėjo pasmaližiauti tortu, įvairiais skanėstais ar 

atsigaivinti ledais. 

 Už puikią Šv. Onos atlaidų šventę ir bendruomenės labui nuveiktus darbus dėkota Zarasų rajono merei 

Nijolei Guobienei, bendruomenės pirmininkei Genovaitei Sarokinai ir visiems šventės organizatoriams, 

bendruomenės nariams bei savanoriams, prisidėjusiems ir padėjusiems organizuoti tradicinį Vajasiškio 

bendruomenės renginį. 

 Vajasiškio bendruomenės pirmininkės informacija  

  

 

 

https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_891_Onin%C4%97s1 (002).jpg


 

 

 

 

https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_716_Onin%C4%97s2 (002).jpg
https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_521_Onin%C4%97s3 (002).jpg


 

 

 

https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_230_Onin%C4%97s4 (002).jpg
https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_105_Onin%C4%97s5 (002).jpg
https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_738_Onin%C4%97s6 (002).jpg


 

 

 

 

 

 

Zarasų rajono savivaldybė 2024-09-30 08:21:23 

 

https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_156_Onin%C4%97s7 (002).jpg
https://www.zarasai.lt/galerijos/fotos1/mid/mid_news_zrs_610_Onin%C4%97s8 (002).jpg

